
趣意書 ～学校法人南京都学園創立 50 周年記念事業募金～ 

 

皆様におかれましては、平素より学校法人南京都学園の教育運営に温かいご理解とご支

援を賜り深く御礼申し上げます。 

 

本学園は、昭和 50（1975）年に学校法人南京都学園として認可され、以来歴史を積み重

ね、2025 年に創立 50 周年を迎えます。現在では、京都廣学館高等学校・京都福祉専門学

校・京都動物専門学校を有する学園に発展してまいりました。 

 

この間、建学の精神である「人間の能力は生まれつきのものではなく その人の努力によ

って開発され、無限に伸ばされる」に基づき、生徒一人ひとりを大切にし、愛情と信頼と尊

敬に充ちた教育を通じて、個性を伸ばし能力を開発し、自立と向上心ならびに互助協力の精

神を培わせ、徳・体・智の調和のとれた人格の形成を図り、平和で民主的な国家および社会

に貢献できる人間を育成することを目指し教育活動を行っております。また、地域に根ざし

た教育機関として邁進してまいりました。   

 

このたび、創立 50 周年を記念し、今後さらなる生徒への支援の充実と学園のゆるぎなき

永続的発展に資することを目的に「学校法人南京都学園創立 50 周年記念事業募金」を募る

こととしました。 

 

つきましては、この記念事業の趣旨にご賛同いただき、格別のご支援ご協力を賜りたく、

心からお願い申し上げます。 

 

学校法人南京都学園 理事長 本部広樹 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


